
niortagglo 
Agglomération du Niortais 

REPUBLIQUE FRANÇAISE 

DELEGATION DE SIGNATURE 

ACCORDEE A LAURENT HUGOO 

CHARGE D'INSPECTION EN SANTE SECURITE AU TRAVAIL, 

MISSION PREVENTION, SANTE, SECURITE 

A LA COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DU NIORTAIS 

Le Président de la Communauté d'Agglomération du Niortais, 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 

Vu le Procès-verbal du Conseil d'Agglomération du 10 juillet 2020 au cours duquel Monsieur 
Jérôme BALOGE a été élu Président de la Communauté d'Agglomération du Niortais, 

Vu la délibération en date du 17 juillet 2020 portant délégation de compétences du conseil 
d'agglomération au Président et autorisant la subdélégation, 

Vu l’arrêté de délégation de signature octroyé à Monsieur Olivier SAGOT en qualité de 
responsable de la mission prévention, santé, sécurité au sein du Pôle Ressources et gestion 
administrative, au 1° septembre 2022, 

Vu l'arrêté de nomination de Monsieur Laurent HUGOO en qualité de chargé d'inspection en 
santé sécurité au travail, mission prévention, santé, sécurité au sein du Pôle Ressources, 

Vu l’organigramme des services de la Communauté d'Agglomération du Niortais, 

Considérant que le Président de la Communauté d'Agglomération du Niortais peut donner 
délégation de signature en toute matière aux responsables des directions et missions de la 
structure, dans la limite de leurs attributions ; 

Considérant que |’exercice des missions incombant a la mission prévention, santé, sécurité 
nécessite l'octroi d’une délégation de signature au profit du responsable concerné, dans la 
limite de ses attributions telles qu’elles ressortent de l'arrêté portant organisation des 
services de la Communauté d'Agglomération du Niortais,



ARRETE : 

Article 1 : 

L'arrêté de délégation de signature octroyé à Monsieur Olivier SAGOT le 1% septembre 2022 
est abrogé. 

Article 2 : 

Une délégation de signature est accordée à Monsieur Laurent HUGOO, en ce qui concerne la 
mission prévention, santé, sécurité, selon le tableau joint en annexe. 

Article 3 : 

Le présent arrêté de délégation de signature sera affiché et publié sur le site internet de la 
Communauté d'Agglomération du Niortais. 

Article 4 : 

Monsieur le Directeur Général des Services de la Communauté d'Agglomération du Niortais 
est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera transmis en Préfecture du département 
des Deux-Sèvres et notifié à l'intéressé. 

A Niort, le OG | 03/202 3 

Le Président 

de la Communauté d,Agg   



A
N
N
E
X
E
 

: 
Dé
lé
ga
ti
on
 

de
 
si
gn
at
ur
e 

ac
co
rd
ée
 

au
 
ch

ar
gé

 
d'

in
sp

ec
ti

on
 

en
 
sa
nt
é 

sé
cu

ri
té

 
au

 
tr

av
ai

l,
 
mi

ss
io

n 
pr

év
en

ti
on

, 
sa
nt
é,
 

sé
cu
ri
té
 

du
 

Pô
le

 
re
ss
ou
rc
es
, 

da
ns
 

la 
li

mi
te

 
de

 
se
s 

at
tr

ib
ut

io
ns

 
c
o
n
f
o
r
m
é
m
e
n
t
 

à 
l’
ar
rê
té
 
po

rt
an

t 
or

ga
ni

sa
ti

on
 

de
s 

se
rv
ic
es
 

de
 

la 
C
o
m
m
u
n
a
u
t
é
 
d'
Ag
gl
om
ér
at
io
n 

du
 
Ni

or
ta

is
 

 
 

S
t
r
u
c
t
u
r
e
 

Fo
nc

ti
on

s 
N
o
m
 

P
r
é
n
o
m
 

Ac
te
s 

fa
is
an
t 

l’
ob

je
t 

de
 

la 

dé
lé

ga
ti

on
 

de
 
si

gn
at

ur
e 

Ex
cl
us
io
ns
 

EN
 
CA
S 

D
’
A
B
S
E
N
C
E
 
DU
 

TI
TU

LA
IR

E 
DE

 
LA

 

D
E
L
E
G
A
T
I
O
N
,
 

la 
dé

lé
ga

ti
on

 

de
 
si
gn
at
ur
e 

qu
i 

lu
i 

et
 

co
nf
ér
ée
 

se
ra

 
ex

er
cé

e 
da

ns
 

la 
li

mi
te

 
de
s 

at
tr

ib
ut

io
ns

 

de
s 

ag
en

ts
 

« 
en

 
ca

sc
ad

e 
», 

da
ns
 
l’
or
dr
e 

su
iv

an
t 

: 
 
 

Po
le

 

R
e
s
s
o
u
r
c
e
s
     Ch

ar
gé

 

d'
in
sp
ec
ti
on
 

en
 

sa
nt
é 

sé
cu
ri
té
 

au
 

tr
av
ai
l,
 

Mi
ss

io
n 

pr
év

en
ti

on
, 

sa
nt
é,
 
sé
cu
ri
té
 

  H
U
G
O
O
 

  L
a
u
r
e
n
t
 

  - 
ac

te
s,

 
dé

ci
si

on
s,

 
in

st
ru

ct
io

ns
 

et
 
c
o
r
r
e
s
p
o
n
d
a
n
c
e
s
 

; 

- 
ce

rt
if

ic
at

s 
ad
mi
ni
st
ra
ti
fs
 

; 

-e
ng
ag
em
en
ts
 

de
s 

dé
pe

ns
es

, 

av
ec

 
un
 
mo
nt
an
t 

pl
af

on
né

 
à 

5 
00
0 

€ 
HT
; 

- 
e
n
g
a
g
e
m
e
n
t
 

et
 
ce

rt
if

ic
at

io
n 

du
 
se
rv
ic
e 

fa
it

 
de
s 

dé
pe

ns
es

 

de
 
fo

nc
ti

on
ne

me
nt

 
et
 

d'
in
ve
st
is
se
me
nt
 
im

pu
té

s 
au
 

bu
dg

et
 

de
 

l’
EP

CI
 

; 

- 
su
bd
él
ég
at
io
n 

en
 
ma

ti
èr

e 
de
 

dé
pô
t 

de
 
pl

ai
nt

e 

  -_ 
co
ur
ri
er
s 

au
x 

él
us

 
(h
or
s 

ge
st
io
n 

co
ur

an
te

 
: 

ré
un

io
ns

, 
tr
an
sm
is
si
on
 

de
 
d
o
c
u
m
e
n
t
s
 

...
) 

; 

- 
 d

él
ib

ér
at

io
ns

 ; 

- 
c
o
n
v
e
n
t
i
o
n
s
;
 

- 
ma
rc
hé
s 

pu
bl

ic
s 

et
 

ac
co

rd
s-

ca
dr

es
 

d’
un

 

mo
nt

an
t 

su
pé

ri
eu

r 
ou
 

ég
al

 
à 

5 
00

0 
€ 

HT
 

et
 
le

ur
s 

av
en

an
ts

 

  1-
 

Ma
ël
 
S
I
M
O
N
 

2-
 

Ja
cq

ue
s 

B
O
U
D
A
U
D
 

3-
 
Er
ic
k 

VE
YR

IE
 

 
 

 


